UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC
V/v khẩn trương giải ngân, thanh
toán khối lượng xi măng để xây

dựng đường giao thông
 nông thôn năm 2023

       Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

    Kính gửi:

        - UBND các xã: Bình An, Bình Trị,

           Bình Trung, Bình Mỹ, Bình Hòa,

          Bình Thanh, Bình Long, Bình Minh,

          Bình Thạnh, Bình Phước, Bình Hiệp,

          Bình Chánh và Bình Hải

        - Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

        - Kho bạc Nhà nước Bình Sơn.

Thực hiện Công văn 4093/SGTVT-QLGT ngày 13/12/2023 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương giải ngân, thanh toán khối

lượng xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2023.

Để hoàn thành việc thanh toán, giải ngân kinh phí hỗ trợ xi măng cho các

xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2023 của UBND tỉnh. Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các

xã khẩn trương triển khai chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

 1. UBND các xã: Bình An, Bình Trị, Bình Trung, Bình Mỹ, Bình Hòa,

Bình Thanh, Bình Long, Bình Minh, Bình Thạnh, Bình Phước, Bình Hiệp, Bình

Chánh và Bình Hải Khẩn trương thực hiện việc giải ngân, thanh toán kinh phí

hoàn thành trước ngày 20/12/2023; trường hợp UBND các xã không kịp thời

giải ngân kinh phí theo quy định, làm mất vốn thì phải tự bố trí kinh phí để

thanh toán kinh phí hỗ trợ xi măng và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND huyện. Đồng thời, báo cáo tình hình giải ngân kinh phí về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện) chậm nhất đến ngày 22/12/2023.

 2. Kho bạc Nhà nước Bình Sơn khẩn trương kiểm soát thanh toán kinh phí

hỗ trợ xi măng theo đúng quy định.

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện có trách nhiệm tổng hợp và tham

mưu UBND huyện báo cáo kết quả giải ngân kinh phí về Sở Giao thông vận tải

tỉnh Quảng Ngãi trước ngày 25/12/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-15T12:12:23+0700

		2023-12-15T16:39:23+0700

		2023-12-15T16:39:23+0700

		2023-12-15T16:39:23+0700

		2023-12-15T16:39:23+0700